

03	560	Quilograma	Amido, de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: goma Unidade: Embalagem 1,00 KG	3,69	2.066,40
04	960	Embalagem	Amido, base: de milho Unidade: Embalagem 500,00 G	3,90	3.744,00
06	10600	Embalagem	Arroz beneficiado, parboilizado, polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 Unidade: Embalagem 1,00 KG	2,29	24.274,00
07	760	Embalagem	Azeite oliva, extravirgem, acidez máxima: 0,5 per, prazo validade: 2 ano Unidade: Frasco 500,00 ML	12,19	9.264,40
08	860	Caixa	Bebida láctea, morango, saco polietileno, com polpa de frutas Unidade: Embalagem 1000,00 ML	3,080	2.648,80
10	7600	Pacote	Biscoito, oval, maizena, doce, sem recheio, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano.Pct.400g	2,74	20.824,00
11	1060	Pacote	Biscoito, biscoito Unidade: Pacote 400,00 G	2,18	2.310,80
12	5200	Quilograma	Bolo alimentício, sabor: nata, sem recheio, peso: 1 kg, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal, nata	10,94	56.888,00
14	3600	Pacote	Café, torrado moído, intensidade: média, tradicional, vácuo, validade mínimo: 12 meses, blend arábica e conilon.Pct.250 g	3,28	11.808,00
22	100	Quilograma	Condimento, tipo: alho, apresentação: pasta	12,44	1.244,00
23	220	Quilograma	Condimento, tipo: cebolinha, apresentação: natural, adicional: orgânico	5,35	1.177,00
24	1200	Quilograma	Condimento, tipo: coentro, apresentação: natural	4,99	5.988,00
25	7200	Gramma	Condimento, tipo: louro, apresentação: folha	0,50	3.600,00
26	2600	Gramma	Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado	0,50	1.300,00
30	700	embalagem	Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht, tratamento: homogeneizado. Emb. 300 g	3,12	2.184,00
31	1000	Embalagem	Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: goiaba, forma apresentação: tablete.pote.800g	4,00	4.000,00
35	3000	Embalagem	Farinha de mandioca, seca, subgrupo: branca, classe: fina, tipo acidez: baixa acidez Unidade: Embalagem 1,00 KG	1,45	4.350,00
38	400	Quilograma	Farinha de trigo, doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: com fermento, fortificada: Embalagem 1,00 KG	2,94	1.176,00
39	400	Embalagem	Farinha de trigo, doméstico, tipo: tipo 1, especial, fortificada com ferro e ácido fólico Unidade: Embalagem 1,00 KG	2,96	1.184,00
42	4000	Quilograma	Fruta, tipo: banana pacovan, apresentação: natural	4,60	18.400,00
44	1000	quilograma	Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural	1,15	1.150,00
48	2000	Embalagem	Legume em conserva, tipo: ervilha, adicional: à vácuo. Emb. 200 g	1,42	2.840,00
49	3000	Embalagem	Legume em conserva, tipo: milho verde. Lata.200 g	2,34	7.020,00
52	4000	quilograma	Legume in natura, tipo: batata inglesa, apresentação: orgânico	2,48	9.920,00
55	2000	quilograma	Legume in natura, tipo: cebola branca	2,95	5.900,00
56	2000	quilograma	Legume in natura, tipo: cebola roxa	2,37	4.740,00
57	2800	quilograma	Legume in natura, tipo: cenoura, apresentação: orgânico	3,56	9.968,00
58	700	quilograma	Legume in natura, tipo: chuchu verde, apresentação: orgânico	1,71	1.197,00
62	240	quilograma	Legume in natura, tipo: tomate italiano	1,6	3.936,00
63	7600	Quilograma	Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1	5,58	42.408,00
64	3000	Quilograma	Leguminosa, variedade: feijão macassar, tipo: tipo 1	5,38	16.140,00
65	2400	Quilograma	Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1	4,97	11.928,00
66	760	Garrafa	Leite côco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses. Garrafa 200 ml.	1,62	1.231,20
68	3000	Garrafa	Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a teor gordura: integral, processamento: uht	3,19	9.570,00
69	8600	Saco 1,00 L	Leite fluido, origem: de vaca, tipo: c, teor gordura: integral, processamento: pasteurizado Unidade: Saco 1,00 L	3,27	28.122,00
70	700	Embalagem	Macarrão, massa seca, de sêmola,semolina, com ovos, apresentação: espagete Unidade: Embalagem 500,00 G	1,8	12.600,00
71	1100	Garrafa	Manteiga, tipo: de garrafa, composição: com sal Unidade: Garrafa 500,00 G	7,84	8.624,00
72	2800	quilograma	Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme	3,47	9.716,00
73	720	Embalagem	Molho de mesa, tipo: catchup, composição: tradicional, apresentação: creme. Emb 500g	3,89	2.800,80
74	600	Embalagem	Molho de mesa, tipo: inglês, composição: tradicional, apresentação líquido Unidade: Fr.250,00 G	2,22	1.332,00
75	400	Embalagem	Molho de mesa, tipo: maionese, composição: tradicional, apresentação: creme, embalagem 400g	2,47	988,00
78	1800	Frasco	Molho pimenta, composição: água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, alimentos, culinária em geral.Fr 150ml	1,49	2.682,00
79	3000	Embalagem	Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1.Lata 900ml	3,90	11.700,00
80	15000	unidade	Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: grande Unidade: Unidade	0,28	4.200,00
81	150000	unidade	Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: tipo francês,branco,de sal Unidade	0,33	49.500,00
83	1500	quilograma	Peixe in natura, pescada amarela, filé, sem pele, estado de conservação: congelado(a) Unidade: Quilograma	14,49	21.735,00
84	900	embalagem	Proteína texturizada soja, 50% e carboidrato 30%, flocos, desidratada, sabor: carne bovina Embalagem 400,00G	2,90	2.610,00
85	500	quilograma	Queijo, origem: de vaca, variedade: coalho, tipo: fresco, apresentação: peça Unidade: Quilograma	12,99	6.495,00
86	960	quilograma	Queijo, origem: de vaca, manteiga, fresco, apresentação: peça, teor gordura: alto teor de gordura Unidade: Quilograma	14,99	14.390,40
88	1000	Embalagem	Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: ralado, teor gordura: baixo teor de gordura Unidade: emb.136g	3,20	3.200,00
89	1050	Copo	Requeijão, creme de leite, cremoso, conservação: 1 a 10 °c, peso: 200 g, copo vidro, validade: 60 (fechado) Copo 200,00 G	4,45	4.672,50
90	1200	quilograma	Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 360 mg,g, aditivos: iodo, prussiato amarelo soda, acidez: 7,50 ph	0,47	564,00
91	1800	quilograma	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: acerola, tipo: natural Unidade: Quilograma	5,52	9.936,00
92	1800	quilograma	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: cajá, tipo: natural Unidade: Quilograma	5,94	10.692,00
96	1200	quilograma	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: maracujá, tipo: natural Unidade: Quilograma	7,40	8.880,00
97	580	Caixa	Tempero, apresentação: tablete, aplicação: uso culinário, sabor: galinha Unidade: Caixa 114,00 G	1,50	870,00
98	800	unidade	Verdura in natura, tipo: alface americana, apresentação: orgânica	0,94	752,00
101	400	quilograma	Verdura in natura, tipo: repolho roxo.	3,07	1.228,00
102	450	Frasco	Vinagre, matéria-prima: maçã, tipo: aromático, acidez: 4,20 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos Unidade: Frasco 500,00 ML	2,27	1.021,50
TOTAL					534.808,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2020
FORNECEDOR: DEREPEPE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 19.463.977/0001-73

Item	Quant	Unid	Descrição dos Itens	Unit R\$	Total R\$
20	2500	Quilograma	Carne salgada, ponta de agulha - charque, bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)	22,79	56.975,00
TOTAL					56.975,0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2020
FORNECEDOR: ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRE
CNPJ: 34.588.179/0001-61

Item	Quant	Unid	Descrição dos Itens	Unit R\$	Total R\$
50	1400	Quilograma	Legume in natura, tipo: abóbora cabotiá , japonesa	2,00	2.800,00
99	650	Quilograma	Verdura in natura, tipo: couve, apresentação: orgânica	1,46	949,00
TOTAL					3.749,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158199

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23096002646202067.
PREGÃO SRP Nº 23/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 17524218000148. Contratado : CAROLINE SILVA MANGUEIRA MACIEL - 10263062481. Objeto: Prorrogação do contrato 01/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Decretos 5.450/05;e Leis Complementares. Vigência: 15/03/2020 a 15/03/2021. Valor Total: R\$61.290,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800002. Data de Assinatura: 13/03/2020.

(SICON - 13/03/2020) 158199-15281-2020NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158199

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23096010730202054.
PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -Objeto: Prorrogação do contrato 02/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Decretos 5.450/05;e Leis Complrmentares. Vigência: 15/03/2020 a 15/03/2021. Valor Total: R\$258.400,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800042. Data de Assinatura: 13/03/2020.

(SICON - 13/03/2020) 158199-15281-2020NE800008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 28/02/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para laboratórios vinculados ao Centro de Ciências e Tecnologia da UFCA

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
Pró-reitor de Administração

(SIDE - 13/03/2020) 158719-26449-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2019 - UASG 156679

Nº Processo: 23070015504201914. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial preditiva, preventiva, corretiva e emergencial da Universidade Federal de Catalão.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120, Setor Universitário - Catalão/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/156679-5-00093-2019. Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Para fins de formulação da proposta de

